Башкортостан Республикаһының Мишкэ районы муниципаль районының Баймырза  ауыл советы

ауыл биләмәһе Советы

452353, Баймырза ауылы, Мичурин урамы, 10

Тел. 2-63-44, 2-63-42

	[image: image1.jpg]

[image: image2]
	Совет сельского поселения Баймурзинский сельсовет муниципального района Мишкинский район

 Республики Башкортостан

452353, д.Баймурзино, ул.Мичурина, 10

Тел. 2-63-44, 2-63-42

              КАРАР                                                                     РЕШЕНИЕ

 О плане деятельности Совета сельского поселения Баймурзинский сельсовет муниципального район Мишкинский
район Республики Башкортостан на 2016 год
     Совет  сельского поселения Баймурзинский сельсовет муниципального  района  Мишкинский район Республики Башкортостан  двадцать седьмого  созыва Р Е Ш И Л :
    1. Утвердить план деятельности Совета сельского поселения Баймурзинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  на 2016 год (прилагается).

    2. Контроль исполнения данного решения возложить на управляющего делами администрации  сельского поселения Баймурзинский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.
 Глава сельского поселения                                                  Б.Т.Байбулатов
д.Баймурзино
16 декабря 2015 г.

№ 41.
    Приложение
                                                                                                            к решению Совета

                                                                                      СП Баймурзинский сельсовет муниципального района

                                                                                                     Мишкинский район
                                                                                                    Республики Башкортостан
                                                                                   от 16 декабря 2015 года № 41.
ПЛАН

деятельности Совета сельского поселения Баймурзинский сельсовет муниципального район Мишкинский район
Республики Башкортостан на 2016 год
	 №

 п/п
	   Наименование  мероприятия
	Сроки

исполнения
	Кто вносит
	Ответственные за исполнение

	I. ВОПРОСЫ НА ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА

	Проведение заседаний Совета  муниципального района  по  следующим  вопросам:
	1 раз

  в 2 месяца

	Председатель Совета

	1.1.

	ФЕВРАЛЬ

	1. О ежегодном отчете главы Администрации сельского поселения Баймурзинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  о своей деятельности  и деятельности Администрации сельского поселения  Баймурзинский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  в 2015 году

	Председатель Совета
	Глава Администрации

	2. О ежегодном отчете председателя Совета сельского поселения Баймурзинский сельсовет муниципального района Мишкинский район о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Баймурзинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в 2015 году

	Глава сельского поселения
	Председатель Совета,  Совет СП, постоянные депутатские комиссии

	3. Информация  депутата  работе  в избирательном  округе

	Глава сельского поселения
	Глава  сельского поселения

	4. Отчет постоянной комиссии.

	Глава сельского поселения
	Председатель пост комиссии

	5 Информация  Участкового уполномоченного полиции  о состоянии правопорядка  на территории сельского поселения  в 2015 году

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, УУП

	1.2.

	АПРЕЛЬ

	Об организации культурного, медицинского обслуживания населения и организации торговли на территории сельского поселения Баймурзинский сельсовет.

	Глава СП
	Глава СП

	О  деятельности  ТОСов на территории сельского поселения Баймурзинский сельсовет муниципального района Мишкинский район по привлечению  населении к решению вопросов  местного значения.

	Глава СП
	Глава  сельского поселения

	 О Плане мероприятий по профилактике правонарушений и борьбы с преступностью на территории сельского поселения на 2016 – 2018 годы

	Глава  СП
	Глава  СП,  постоянная депутатская комиссия по профилю

	1.3.

	МАЙ

	1 О плане мероприятий по подготовке учреждений соц.культбыта к работе в зимних условиях на 2016-2017 годы

	Глава  СП
	Глава  СП

	2. О благоустройстве, озеленении  территорий сельского поселения Баймурзинский сельсовет.

	Глава СП

	Глава  СП,

	3. О состоянии обеспечения первичных мер пожарной безопасности в весенне- летний период на территории сельского  поселения Баймурзинский сельсовет.

	Глава СП
	Глава   СП

	О соблюдении Правил землепользования.

	Глава  СП
	Глава  СП, пост.комиссию по профилю

	.

	1.4.

	ИЮЛЬ

	 Информация об исполнении бюджета сельского поселения Баймурзинский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан за I полугодие 2016 года

	Глава СП
	Глава  Администрации , зам главы,

постоянная депутатская комиссия по профилю

	О Плане мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Республики Башкортостан  Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан.

	Глава  СП

	Информация  УУП  о состоянии правопорядка на   территории сельского поселения Баймурзинский сельсовет за 1-е полугодие 2016 года.

	Глава СП
	Глава  СП, УУП.

	 О задолженности по налогам.

	Глава СП, специалист АСП

	1.5.

	СЕНТЯБРЬ

	 Об итогах подготовки  учреждений социально-культурного назначения сельского поселения  к  работе в осенне-зимний период 2016-2017  годов

	Глава СП
	Глава СП,  постоянная депутатская комиссия по профилю

	 Информация об исполнении бюджета сельского поселения Баймурзинский сельсовет муниципального района Мишкинский район  по итогам 9 месяцев 2016 года.

	Глава СП

	Глава  СП,  специалист админ СП,  пост. ком. по бюджету, налогам и вопросам мун.собственности

	Об организации мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  в осенне-зимний  период в сельском поселении Баймурзинский сельсовет

	Глава  СП
	Глава  СП

	Информация депутатов сельского поселения о работе в избирательном округе.

	Глава  СП
	депутат

	О мерах по формированию здорового образа жизни среди населения: профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи, ликвидации пьянства, незаконной торговли алкогольной продукцией на территории сельского поселения

	Глава  СП
	Глава СП,  постоянная депутатская комиссия по профилю

	1.6.

	НОЯБРЬ

	1.Об итогах  собираемости и задолженности по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц.

	Глава  СП
	Глава  СП , специалист АСП, пост.комис.по бюджету, налогам

	2. О проекте  бюджета сельского поселения Баймурзинский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Глава  СП
	Глава   СП, специалист админ.СП,

постоянная депутатская комиссия по бюджету

	3. О ходе выполнения решения Совета сельского поселения Баймурзинский сельсовет  № 173 от 26.04.2013 года «О самообложении граждан  сельского поселения Баймурзинский сельсовет» .

	Глава сельского поселения
	Глава СП

	1.7.

	ДЕКАБРЬ

	1. Об утверждении бюджета сельского поселения Баймурзинский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Глава  СП
	Глава  СП, специалист, постоянная депутатская комиссия по профилю

	2. Об утверждении плана деятельности Совета сельского поселения Баймурзинский сельсовет  на 2017 год.

	Глава Администрации
	Глава сельского поселения

	11. Совещание при Председателе Совета

	2.1.
	Предварительное рассмотрение вопросов, проектов решений Совета, вынесенных на заседание Совета
	Председатель Совета
	Председатель Совета

	2.2.
	Определение повестки дня заседаний Совета
	Председатель Совета
	Председатель Совета

	2.3.
	Подготовка заключений по проектам решений Совета
	Председатель Совета

	Иные вопросы:

	2.4
	О плане работы Совета сельского поселения
	Председатель Совета

	2.5.
	О награждении Почетными грамотами и Благодарственными письмами Совета сельского поселения Баймурзинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
	Председатель Совета

	2.6.
	О снятии с контроля решений Совета сельского поселения Баймурзинский сельсовет  муниципального  района Мишкинский район Республики Башкортостан
	Председатель Совета

	III. КООРДИНАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

	3.1.
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов комиссий
	В соотв. с планом работы

	3.2.
	Заслушивание отчетов членов постоянных комиссий на заседаниях Совета
	В соотв. с планом работы

	3.3.
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах
	Постоянно

	3.4.
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов высказанных на заседаниях, собраниях, конференциях граждан
	Систематически

	3.5.
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступивших в комиссии и принятие по ним решение
	Систематически
	Постоянные депутатские комиссии

	3.6.
	Контроль за выполнением наказов избирателей
	Систематически
	Постоянные депутатские комиссии

	3.7.
	Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета
	Систематически
	Постоянные депутатские комиссии, аппарат Совета

	IV. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	4.1.
	О бюджете муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	ноябрь
	Глава  СП , специалист админ.СП,  пост.комиссия по профилю

	4.2.
	О внесении изменений в Устав сельского поселения
	по мере необходимости
	Председатель Совета

	V. РАБОТА ДЕПУТАТОВ СОВЕТА В ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГАХ

	5.1.
	Отчет перед избирателями
	2 раза в год

	Депутаты сельского поселения

	5.2.
	Организация и проведение приема граждан
	Ежемесячно в соответствии с графиком

	Депутаты сельского поселения

	5.3.
	Заслушивание информаций депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета
	постоянно

	5.4.
	Организация помощи в проведении приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями и гражданами в трудовых коллективах, по месту жительства о выполнении депутатских полномочий
	постоянно
	Глава СП, управл.делами,

	5.5.
	Встречи с избирателями в округах
	Постоянно
	Депутаты Совета

	5.6.
	Участие в проведении собраний, конференций граждан, заседаниях Совета сельских поселений и других массовых общественных мероприятиях
	Постоянно
	Депутаты Совета

	VII. КОНТРОЛЬ И ПРОВЕРКА ИСПОЛНЕНИЯ

	7.1.
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов и собственных решений Совета, принятых программ
	Постоянно
	Председатель совета, Председатели постоянных комиссий Совета

	7.2.
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений,  высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями
	Систематически
	Председатель Совета, Председатели постоянных комиссий Совета

	7.3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет сельского поселения Баймурзинский  сельсовет  Мишкинский район Республики Башкортостан

	Председатель Совета, Председатели постоянных комиссий Совета,

	VIII. НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	8.1.
	Принятие и внесение поправок и изменений в ранее приятые НПА в соответствии с требованиями действующего законодательства
	В течение года
	Председатель  Совета,  постоянные депутатские комиссии

	                               IX.ГЛАСНОСТЬ В РАБОТЕ СОВЕТА

	9.1

	9.2
	Обнародование  решений и НПА в информационном стенде администрации сельского поселения Баймурзинский сельсовет  и размещение на сайте.
	систематически
	Администрация сельского поселения

Председатель Совета                                       Б.Т.Байбулатов
PAGE
2